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virkelig, at man vil finde, at de førte Proees- 
ser, som man paaberaaber sig, med Undtagelse 
af yderst faa Tilfælde, ikke have været Pro- 
cesser, som angaae det, hvorom nærværende 
Lovforslag dreier sig, nemlig Lønningsspørgs- 
maal, men derimod Pensionssagekx Det er 
navnlig om Pensionsspørgsmaal, at man har 
ført Proces, og, naar man altsaa vilde fore- 
bygge slige Processer overhovedet, saa maatte 
man altsaa bestemme, at man ikke angaaende 
Spørgsmaal om Pension maatte gaae til Dom- 
stolene Men dette vilde jeg unægtelig ansee 
for et langt grovere Overgreb, for et langt 
farligere Indgreb i og en langt mere flagrant 
Forgribelse paa, hvad der er Ret; thi, idet 
en Embedsmand fjernes fra sit Embede, 
fordi han ikke længere kan forestaae det, 
eller fordi man 홢홢홢홢 maaskee med Rette 홢홢홢- ikke 
vil lade ham forestaae det længer, træder han 
ud af ethvert Tjenesteforhold og han har da 
en ham som privat Eiendom tilhørende Ret, 
som han gjennem en lang Række af Aar har 
erhvervet sig, og hvormed man ikke bør for- 
hindre ham i at gaae til Domstolene, hvis 
han ønsker det. Ved den Bestemmelse, der 
under s 12 er optagen i nærværende Lovfor- 
slag, opnaaer man altsaa i Grunden Intet, 
men man gjør en Begyndelse til at krænke 
Principeu som man maa krænke i en langt 
stærkere Grad, hvis man vil opnaae noget 
Virkeligt, navnlig overfor de Processer, som 
man har paaberaabt sig, og med hvis Udfald 
man har været Inisfornøiet. 

Saa Meget om dette Spørgsmaal; jeg 
vender mig nu til Rangspørgsmaalet. Jeg kan 
være ganske enig med den foregaaende ærede 
Taler i at ønske al Rang undtagen den, som 
er nødvendig til at bestemme Forholdet mellem 
Embedsmændene indbyrdes som saadanne, og alt 
Titelvæsen afskaffet men jeg kan derimod ikke 
tildele § 7 den Roes, som den ærede Taler 
tildeelte den, deels fordi Sagen i den er bleven 

· forkeert behandlet, og deels fordi den overho- 
vedet er kommen ind i nærværende Lovforslag, 
hvor den ikke hører hjemme. Jeg siger, at 
Sagen er forkeert behandlet i den, og jeg vil 
til Begrundelse heraf for det Første fremhæve, 
at Paragraphen ved Behandlingen i det andet 
Thing har faaet en meget uheldig Form. 

Den har nemlig faaet en Hale, som baade seer 
underlig ud i og for sig, og som derhos er 
paahæftet den paa et urigtigt Sted, hvad der 
altid er slemt ved en Hale Jeg sigter herved 
til den Bestemmelse i § 7 ,  der omhandler, 
hvorledes Embedsmænd, der alt have en Titel, 
kunne blive frie for denne. Naar man 
læser Paragraphen, vil man see, at ,dens 
1ste Stykke indeholder Bestemmelser om 
Rang og Rangskat, at der dernæst kom- 
mer en anden Bestemmelse , som slet ikke an- 
gaaer Rang, men som derimod foreskriver, at 
Bestallingsgebyhter for Fremtiden skulde bort- 
falde, og at man saa atter vender tilbage til 
Rangett Det er ganske klart, at det, som jeg 
nys kaldte en Hale, og som staaer i Para- 
graphens, sidste Stykke, ialtfald burde have 
været paahæftet før Bestemmelsen om Be- 
stallingsgebyhrerne, der burde staae tilsidst. 
Men jeg siger dernæst, at dette Paaheeng, 
denne Hale ikke seer godt ud. Hvorledes man 
bliver fri for en Rang, det veed Enhver godt. 
Man ansoger Hans Majestcet om Fritagelsett 
for den og beder om, at den udstedte Rang- 
bestalling maa blive annulleret Det er en 
Vei, som faktisk er betraadt flere Gange 홢홢홢- 
(En Stemme: Men ikke altid med Held); det 
er noget Andet, 홢홢홢- og som er meget simpel. 
Den paagjældende Bestemmelse behøves altsaa 
slet ikke, hvortil komm»r, at den overfor de 
givne Forhold er noget stødende. Jeg veed 
ikke, hvorfor« man ilke kan lade de Embeds- 
Mænd, som nu engang have en Rang, blive 
gaaende med den. Naar man først har fastsat, 
at ingen Embedsmænd for Fremtiden kunne 
modtage en Rang, saa ville de, som nu have 
en saadan, have meget ringe Glæde ved den, 
og de maae være nogle store Narre for at 
vedblive at sætte nogen Priis derpaa. Det 
er dog i høi Grad besynderligt at opfordre 
alle Embedsmand til at melde sig hos Hans 

tajestcet Kongen med Andragende om Fri- 
tagelse for Noget, som de i sin Tid have 
modtaget som en Naade. Det er dog i 
Grunden ttsø1ntneligt, medens det jo dog, 
som sagt, i og for sig er en ligegyldig Ting, 
om de endnu fremdeles beholde deres Titler, 
som de iøvrigt kunne have et godt Motiv til 
at søge at blive af med, nemlig for at blive 


